[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2024 года № 54
с. Дмитровка

[bookmark: Об_утверждении__Паспорта_проведения]О графике составления проекта
бюджета муниципального образования
Дмитровское сельское поселение Советского
района Республики Крым на очередной
финансовый год и на плановый период

[bookmark: В_целях_определения_результативности_реа]В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым постановляет:
1.  Утвердить график составления проекта бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период (далее – График) (прилагается).
1. Администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым осуществлять составление проекта бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период согласно утвержденному Графику.
1. Постановление администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым № 90 от 09 июня 2023 года «О графике составления проекта бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период» считать утратившим силу.
4. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Советский район Республики Крым Портала Правительства Республики Крым. sоvmо.rk.gоv.ru, в разделе-Муниципальные образования Советского района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета, расположенного по адресу: с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского
совета- глава администрации
Дмитровского сельского поселения					Д.А.Ефременко

Приложение №1
к постановлению администрации
Дмитровского сельского поселения
от 18.06.2024 г. № 54

ГРАФИК
составления проекта бюджета муниципального образования
Дмитровское сельское поселение Советского район Республики Крым
на очередной финансовый год и на плановый период

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления
	Куда предоставляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предварительные основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 26 июня текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	2
	Представление предложений по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	по отдельному графику
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	3
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 14 июля текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	4
	Представление прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым в разрезе всех администрируемых доходов на очередной финансовый год и на плановый период (рассчитанного на основании утвержденных Методик) и пояснительных записок, содержащих порядок расчета прогноза по каждому доходному источнику
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 24 июля текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	5
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации по формам, доведенным МКУ «Финансовое управление администрации Советского района Республики Крым»
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 24 июля текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	6
	Формирование кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	По мере поступления предложений
	х

	7
	Представление проекта Перечня муниципальных программ муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым с учетом внесенных изменений, планируемых к реализации на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, начиная с очередного финансового года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 2 августа текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	8
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым за первое полугодие текущего финансового года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 2 августа текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	9
	Разработка и представление проекта решения о бюджете сельского поселения
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	по отдельному графику
	Дмитровский сельский совет Советского района Республики Крым

	10
	Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и на плановый период

	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 10 октября текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	11
	Проект основных характеристик бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым (уточненный)

	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 24 сентября текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	12
	Доведение общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым (уточненных)
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	До 6 сентября текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	13
	Подготовка проектов муниципальных программ муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым с учетом внесения изменений в действующие и новые программы
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 1 августа текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	14
	Сведения о показателях ресурсного обеспечения муниципальных программ муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на период их действия
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 15 сентября текущего года
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	15
	Представление паспортов утвержденных муниципальных программ (проектов изменений в указанные паспорта)
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 28 сентября текущего года

	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	16
	Формирование реестра источников доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 1 октября текущего года
	МКУ «Финансовое управление администрации Советского района Республики Крым»

	17
	Формирование реестра расходных обязательств бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период

	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 1 октября текущего года
	МКУ «Финансовое управление администрации Советского района Республики Крым»

	18
	Представление проекта постановления администрации Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Некрасовское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период»
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 10 октября текущего года
	МКУ «Финансовое управление администрации Советского района Республики Крым»

	19
	Представление проекта решения «О бюджете муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период»

	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	до 15 ноября текущего года
	Дмитровский сельский совет Советского района Республики Крым

	20
	Направление на согласование в Министерство финансов Республики Крым:
Основных параметров проекта бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период (доходы по видам доходов; расходы по разделам, подразделам, видам расходов; дефицит или профицит, источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым по видам источников, программа муниципальных заимствований муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым)
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	До 15 октября текущего года
	Министерство финансов Республики Крым

	21
	Проведение публичных (общественных) слушаний проекта бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	В период со дня внесения проекта бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период в Дмитровский сельский совет Советского района Республики Крым до дня его рассмотрения Дмитровским сельским советом Советского района Республики Крым в первом чтении

image1.png